
UCHWAŁA NR XXXI.232.2021 
RADY GMINY MOKOBODY 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV.121.2020 r. Rady Gminy Mokobody z dnia 13.02.2020 r. w sprawie 
uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ) w związku z art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, Rada Gminy Mokobody, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody podjętym uchwałaminr 
XV.121.2020 r. z dnia 13.02.2020 r.w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Mokobody( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 2629), Uchwałą Nr XVI.134.2020 z dnia 
30.03.2020 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr XV.121.2020 r. Rady Gminy Mokobody z dnia 13 lutego 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody (  Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2020 r. poz. 4911) oraz Uchwałą Nr XX.150.2020 z dnia 21.09.2020r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XV.121.2020 r. Rady Gminy Mokobody z dnia 13 lutego 2020 r.  w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 10498) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„ Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce nie powodujące 
zakłócenia ruchu pieszych lub pojazdów.”; 

2) Skreśla się § 1 ust. 6. 

3) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości, przy użyciu środków biodegradowalnych, pod warunkiem odprowadzania powstających 
ścieków do kanalizacji, przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika bezodpływowego, 
w szczególności ścieki te nie mogą być odprowadzane bezpośredni do zbiorników wodnych lub do 
ziemi”; 

4) §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenie  
nieruchomości pod warunkiem, że powstałe odpady gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie 
zgodnie z przepisami ustawy”; 

5) Dodaje się do § 3 ust. 2 pkt. 7„odzież i tekstylia”- kolor fioletowy”. 

6) § 7 ust. 1 pt. 7 otrzymuje brzmienie: „popiół - w miesiącach: styczeń, marzec, maj, listopad”. 

7) Dodaje się do § 7 ust. 1 pkt. 9 „ odzież i tekstylia w miesiącach kwiecień i sierpień.” 

8) § 9 ust.1 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„Zebrane odpady komunalne określone w § 1 pkt 1-6 i pkt. 9 należy zbierać w pojemnikach lub workach, 
w terminach odbioru odpadów, pojemniki lub worki należy udostępnić podmiotowi uprawnionemu do 
odbioru odpadów.”; 

9) Skreśla się § 9 ust.1 pkt.10; 

10) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do sprawowania opieki nad nimi w taki sposób, 
aby nie stworzyć zagrożenia i uciążliwości dla ludzi. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D143A60F-0C86-44FA-9424-E79F1F071598. Podpisany Strona 1



w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi, powinni zapewnić utrzymanie 
zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostanie się poza teren nieruchomości, na której jest 
utrzymywany. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane zapewnić pełny nadzór nad 
zwierzęciem.”; 

11) § 11 ust. 2  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 
z psów- przewodników oraz osób niepełnosprawnych korzystających z psów opiekunów”; 

12) Skreśla się: § 11 ust. 2  pkt 2, pkt.3 i pkt 4 

13) Skreśla się § 11 ust. 3. 

14) §12 otrzymuje brzmienie: 

„ Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 
następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) odpady i nieczystości wytworzone w związku z utrzymaniem zwierząt gospodarskich będą 
gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi.”; 

15) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 
spożywczego,  przechowywania produktów rolno-spożywczych, 

2) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej, 

3) zabudowane budynkami użyteczności publicznej. 

2. Deratyzacje na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić raz w roku w miesiącu 
kwietniu. 

3. Deratyzację przeprowadza się każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 
nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokobody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D143A60F-0C86-44FA-9424-E79F1F071598. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


